Plattenwärmeübertrager in gelöteter Ausführung (CB`s)
für die Heizungs-, Sanitär- und Klimatechnik
Einsatzgebiete in der
Haustechnik
Systemtrennung von:
Trinkwarmwasseranlagen
Solaranlagen
Speicherladesysteme

Typ
Alfa Laval
Typenbezeichnung
CB 14- C 18-CB 20 CB 27- CB 52 CB 76 CB 77
CB 100 CB 200 CB 300
Werkstoffe
Plattenmaterial W 1.4401 ( AISI 316)
Lotmaterial 99,9% Kupfer
Max. Betriebsdaten
(Max. Betriebsdruck/max. Betriebstemperatur)
Alfa Laval Plattenwärmeübertrager sind qualitätsgesichert gemäß DIN ISO
9001. Sämtliche Komponenten sind aus Edelstahl 1.4401 gefertigt und im
Vakuumofen unter Verwendung von Kupferbasislot hartgelötet. Alle Wärme-
übertrager werden gemäß der europäischen Druckgeräterichtlinie 97/23/EG,
AFS 1999:4 gefertigt. Die Druckprüfung erfolgt mit Luft und die Dichtheiz-
prüfung mit Helium.
PLATTENWÄRMEÜBERTRAGER IN
GELÖTETER AUSFÜHRUNG
CB 76 M/L 25 bar bei 175°C
CB 77 25/16 bar bei 175°C
CB 100 16 bar bei 175°C
CB 200 16 bar bei 175°C
CB 200H 25 bar bei 175°C
CB 300 27/16 bar bei 175°C
Typ CB 14 32 bar bei 175°C
Typ CB 18H 25 bar bei 225°C
Typ CB 20 16 bar bei 175°C
Typ CB 27 32 bar bei 175°C
Typ CB 52 32 bar bei 175°C
Typ CB 76H 32 bar bei 175°C
CB 76 A/E 32 bar bei 175°C
Heizung
Typ 90°C > 70°C